
Som skabt til moster Lis 
74-årige Lis Hansen begyndte at ro sidste år og har købt en Ivalu fra 
Arrow Kayaks som sin første kajak 
 
Af Lars Rasmussen 
 
Lis Hansen fra Nyborg fik lange blikke fra de store mænd i Nyborg Kajakklub, da hun første gang mødte op 
i svømmehallen til vintertræning med sin nye Ivalu. Den grøndlandske kajak fra Arrow Kayaks i Svendborg 
vakte opsigt, men mændene måtte nøjes med at kigge. 
- Jeg morede mig, for de store mænd kan ikke komme ned i den, men da jeg blot er 1,51 høj, passer Ivalu´en 
perfekt til mig, fortæller Lis Hansen med et stort smil. 
Navnet Ivalu betyder ”lille og sej”, og det matcher vist meget godt til Lis.  
 
Aldrig for sent 
Lis Hansen er 74 år. Hendes debut i kajak havde hun sidste år, da hendes to store døtre, Pia Nielsen og Dorte 
Jensen samt svigersønnerne Per Nielsen og Bjarne Jensen stiftede Nyborg Kajakklub. 
Som alle andre nybegyndere fik Lis træning i vandtilvænning, øvelser i at komme i og ud af kajakken på 
vandet uden at gå i panik, og simpel rotræning med pagaj. Hun synes ikke, det var svært - og roser sine 
instruktører for det.   
- Jeg har i flere år drømt om at ro kajak, og da nu hele familien fik kajakker, greb jeg chancen for at komme i 
gang, fortæller Lis Hansen. 
- Når der er noget, jeg har sat mig for, gør jeg hvad jeg kan for at realisere det, for jeg er sikker på, det holder 
rollatoren fra døren lidt endnu, smiler hun. 
Lis Hansen passer dagligt sit fuldtidsjob på et ejendomsmæglerkontor, hun har i 25 år flittigt dyrket 
motionsgymnastik, og de seneste fem år har hun valgt at starte to-tre af ugens dage med træning i 
fitnesscentret. 
Ikke overraskende at grundformen var i orden, da kajakeventyret begyndte. 
 
Udsøgt fornøjelse 
Allerede efter kort tid som kajakroer, begyndte Lis Hansen at lede efter sin egen kajak. Sammen med den 
ældste datter var hun rundt i mange forretninger og prøvede masser af kajakker, og selv om hun fandt mange 
gode, manglede de lige ”det”, hun ledte efter; X-faktoren. 
Efterhånden fik hun indkredset, at det skulle være en grønlandsk kajak, og da hun tidligt i 2011 kom til 
Svendborg og prøvede den ny Ivalu, var hun solgt. Og det blev kajakken så også. 
- Jeg ved godt, jeg ikke skal ud på de vilde vover, men jeg ville gerne have noget lækkert; en god kvalitet og 
frem for alt en kajak, jeg sidder godt i, forklarer Lis Hansen. 
- Det tiltaler mig meget, at kajakken er designet så tæt på den grønlandske original som muligt, og endelig 
har jeg fundet en kajak, hvor jeg kan undgå at støde på cockpittet uden at løfte armene så højt. På min Ivalu 
er cockpittet så fladt, at jeg let kan se og røre mig frit, forklarer hun. 
Da vi taler med Lis, har hun endnu ikke prøvet at lave en grønlændervending i Ivalu´en, men hun har haft 
den udlånt til en ung gut på 15 år, som næsten ikke var til at stoppe. Han rullede rundt som ingenting, så det 
glæder Lis sig også til. 
Fra midt i april 2011 er det slut med blot at tumle rundt i svømmehallen. Så glider ”moster Lis”, som hun 
bliver kaldt af familie og venner, ud på fjorden og ud på Storebælt i sin Ivalu. 


